
ATA DA ETAPA DAS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº.
2023.282

POLO DO MUNICÍPIO DE RIO DE JANEIRO – SANTA CRUZ

Às  23:30  horas  do  dia  22  de  setembro  de  2023  no  do  Polo  Rio  de  janeiro  –  Santa  Cruz,

ENDEREÇO: Faetec: Endereço: Largo do Bodegão, 46 - Santa Cruz, Rio de Janeiro - RJ, 23550-

020,  reuniu-se  a  Comissão  Examinadora  designada  pela  Coordenação  Geral  do  Projeto

Conhecimento e Emancipação Social, composta por:

Ramaiani Oliveira dos Santos Vincente

André Oliveira Calazans

Sob a presidência do primeiro. 

A) Foram aprovados na Primeira Etapa os seguintes candidatos:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Carolina Salles Lima 23.28.2000009-2

Christian Pierini Macena 23.28.2000001-2

Daniela Da Silva Gouvêa 23.28.2000010-0

Elisângela Abrantes Silva 23.28.2000008-2

Felipe Monteiro De Faria 23.28.2000004-2

Flávia Liliane Pereira Dos Santos 23.28.2000005-2

Gabriel De Freitas Ribeiro 23.28.2000006-2

Luiza De Marilac Alexandre De Souza 23.28.2000002-2

Luiz Raphael Da Silva Castro 23.28.2000007-2

Vivianny Lais De Souza Alves 23.28.2000003-2

B) Segunda Etapa – Entrevista:

B.1) Candidatos que compareceram para realização das entrevistas:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Luiz Raphael Da Silva Castro 23.28.2000007-2

Carolina Salles Lima 23.28.2000009-2

Luiza De Marilac Alexandre De Souza 23.28.2000002-2

Gabriel De Freitas Ribeiro 23.28.2000006-2

Flávia Liliane Pereira Dos Santos 23.28.2000005-2



Christian Pierini Macena 23.28.2000001-2

Elisângela Abrantes Silva 23.28.2000008-2

C) Candidatos ELIMINADOS:
NOME Nº DE INSCRIÇÃO MOTIVO

Daniela Da Silva Gouvêa 23.28.2000010-0 Não comparecimento à
Segunda etapa

Felipe Monteiro De Faria 23.28.2000004-2 Não comparecimento à
Segunda etapa

Vivianny Lais De Souza 
Alves

23.28.2000003-2 Não comparecimento à
Segunda etapa

D) Candidatos APROVADOS, após análise da Pontuação:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Elisângela Abrantes Silva 23.28.2000008-2

Flávia Liliane Pereira Dos Santos 23.28.2000005-2

Carolina Salles Lima 23.28.2000009-2

Christian Pierini Macena 23.28.2000001-2

E) Candidatos que irão compor o CADASTRO DE RESERVA DE VAGAS:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Luiz Raphael Da Silva Castro 23.28.2000007-2

Luiza De Marilac Alexandre De Souza 23.28.2000002-2

Gabriel De Freitas Ribeiro 23.28.2000006-2

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e, para constar, foi lavrada a presente

Ata que vai assinada pela Comissão Examinadora.

Rio de Janeiro, 22 de Setembro de 2023

Ramaiani Oliveira dos Santos Vincente

André Olivera Calazans



ATA DA ETAPA DAS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº.
2023.280

POLO DO MUNICÍPIO DE RIO DE JANEIRO – SANTA CRUZ

Às  23:30  horas  do  dia  22  de  setembro  de  2023  no  do  Polo  Rio  de  janeiro  –  Santa  Cruz,

ENDEREÇO: Faetec: Endereço: Largo do Bodegão, 46 - Santa Cruz, Rio de Janeiro - RJ, 23550-

020,  reuniu-se  a  Comissão  Examinadora  designada  pela  Coordenação  Geral  do  Projeto

Conhecimento e Emancipação Social, composta por:

Ramaiani Oliveira dos Santos Vincente

André Oliveira Calazans

Sob a presidência do primeiro. 

A) Foram aprovados na Primeira Etapa os seguintes candidatos:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Cândida Mara Ferreira Padilha 23.28.0000001-5

Jaqueline Brandão Dos Santos 23.28.0000002-5

Silvana Da Silva Santana De Almeida 23.28.0000003-5

Vanessa Andreza Da Silva Lemos 23.28.0000004-5

B) Segunda Etapa – Entrevista:

B.1) Candidatos que compareceram para realização das entrevistas:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Cândida Mara Ferreira Padilha 23.28.0000001-5

Jaqueline Brandão Dos Santos 23.28.0000002-5

Vanessa Andreza Da Silva Lemos 23.28.0000004-5

C) Candidatos ELIMINADOS:
NOME Nº DE INSCRIÇÃO MOTIVO

Silvana Da Silva Santana De 
Almeida

23.28.0000003-5 Não comparecimento à Segunda
etapa



D) Candidatos APROVADOS, após análise da Pontuação:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Jaqueline Brandão Dos Santos 23.28.0000002-5

E) Candidatos que irão compor o CADASTRO DE RESERVA DE VAGAS:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Cândida Mara Ferreira Padilha 23.28.0000001-5

Vanessa Andreza Da Silva Lemos 23.28.0000004-5

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e, para constar, foi lavrada a presente

Ata que vai assinada pela Comissão Examinadora.

Rio de Janeiro, 22 de Setembro de 2023

Ramaiani Oliveira dos Santos Vincente

André Olivera Calazans



ATA DA ETAPA DAS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº.
2023.281

POLO DO MUNICÍPIO DE RIO DE JANEIRO – SANTA CRUZ

Às  23:30  horas  do  dia  22  de  setembro  de  2023  no  do  Polo  Rio  de  janeiro  –  Santa  Cruz,

ENDEREÇO: Faetec: Endereço: Largo do Bodegão, 46 - Santa Cruz, Rio de Janeiro - RJ, 23550-

020,  reuniu-se  a  Comissão  Examinadora  designada  pela  Coordenação  Geral  do  Projeto

Conhecimento e Emancipação Social, composta por:

Ramaiani Oliveira dos Santos Vincente

André Oliveira Calazans

Sob a presidência do primeiro. 

A) Foram aprovados na Primeira Etapa os seguintes candidatos:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Alessandra Vitoria Da Silva Conceicao 23.28.1000003-9

Christian Pierini Macena 23.28.1000001-9

Gabriel De Freitas Ribeiro 23.28.1000002-9

Isac De Oliveira Cesario 23.28.1000004-9

Rodrigo Veras Da Silva 23.28.1000005-9

B) Segunda Etapa – Entrevista:

B.1) Candidatos que compareceram para realização das entrevistas:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Gabriel De Freitas Ribeiro 23.28.1000002-9

Isac De Oliveira Cesario 23.28.1000004-9

Rodrigo Veras Da Silva 23.28.1000005-9

Christian Pierini Macena 23.28.1000001-9

Alessandra Vitoria Da Silva Conceicao 23.28.1000003-9



C) Candidatos ELIMINADOS:
NOME Nº DE

INSCRIÇÃO
MOTIVO

D) Candidatos APROVADOS, após análise da Pontuação:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Isac De Oliveira Cesario 23.28.1000004-9

Rodrigo Veras Da Silva 23.28.1000005-9

Alessandra Vitoria Da Silva Conceicao 23.28.1000003-9

E) Candidatos que irão compor o CADASTRO DE RESERVA DE VAGAS:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Gabriel De Freitas Ribeiro 23.28.1000002-9

Christian Pierini Macena 23.28.1000001-9

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e, para constar, foi lavrada a presente

Ata que vai assinada pela Comissão Examinadora.

Rio de Janeiro, 22 de Setembro de 2023

Ramaiani Oliveira dos Santos Vincente

André Olivera Calazans



ATA DA ETAPA DAS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº.
2023.283

POLO DO MUNICÍPIO DE RIO DE JANEIRO – SANTA CRUZ

Às  23:30  horas  do  dia  22  de  setembro  de  2023  no  do  Polo  Rio  de  janeiro  –  Santa  Cruz,

ENDEREÇO: Faetec: Endereço: Largo do Bodegão, 46 - Santa Cruz, Rio de Janeiro - RJ, 23550-

020,  reuniu-se  a  Comissão  Examinadora  designada  pela  Coordenação  Geral  do  Projeto

Conhecimento e Emancipação Social, composta por:

Ramaiani Oliveira dos Santos Vincente

André Oliveira Calazans

Sob a presidência do primeiro. 

A) Foram aprovados na Primeira Etapa os seguintes candidatos:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Alex Da Silva Andrade 23.28.3000001-6

Elisa Maria Nunes Da Silva 23.28.3000007-6

Fabiana De Lima Venceslau 23.28.3000012-4

João Gomes Dos Santos 23.28.3000010-4

Juliana Pereira Da Silva 23.28.3000009-6

Koffi Djima Amouzou 23.28.3000004-6

Lidiana De Oliveira 23.28.3000006-6

Luciana Amaral Raposo 23.28.3000011-4

Luiza De Marilac Alexandre De Souza 23.28.3000002-6

Michel Cícero Magalhães De Melo 23.28.3000005-6

Tamires Da Silva Dias Paiva 23.28.3000008-6

Vivianny Lais De Souza Alves 23.28.3000003-6

B) Segunda Etapa – Entrevista:

B.1) Candidatos que compareceram para realização das entrevistas:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Juliana Pereira Da Silva 23.28.3000009-6

Luiza De Marilac Alexandre De Souza 23.28.3000002-6



Michel Cícero Magalhães De Melo 23.28.3000005-6

Elisa Maria Nunes Da Silva 23.28.3000007-6

Koffi Djima Amouzou 23.28.3000004-6

Luciana Amaral Raposo 23.28.3000011-4

Lidiana De Oliveira 23.28.3000006-6

João Gomes Dos Santos 23.28.3000010-4

Fabiana De Lima Venceslau 23.28.3000012-4

C) Candidatos ELIMINADOS:

NOME Nº DE
INSCRIÇÃO

MOTIVO

Alex Da Silva Andrade 23.28.3000001-6 Não comparecimento à Segunda etapa

Tamires Da Silva Dias Paiva 23.28.3000008-6 Não comparecimento à Segunda etapa

Vivianny Lais De Souza Alves 23.28.3000003-6 Não comparecimento à Segunda etapa

D) Candidatos APROVADOS, após análise da Pontuação:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Fabiana De Lima Venceslau 23.28.3000012-4

Koffi Djima Amouzou 23.28.3000004-6

Luciana Amaral Raposo 23.28.3000011-4

Lidiana De Oliveira 23.28.3000006-6

João Gomes Dos Santos 23.28.3000010-4

Juliana Pereira Da Silva 23.28.3000009-6

Nenhum canditado selecionado Nenhum canditado selecionado

Nenhum canditado selecionado Nenhum canditado selecionado

E) Candidatos que irão compor o CADASTRO DE RESERVA DE VAGAS:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Michel Cícero Magalhães De Melo 23.28.3000005-6

Luiza De Marilac Alexandre De Souza 23.28.3000002-6

Elisa Maria Nunes Da Silva 23.28.3000007-6

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e, para constar, foi lavrada a presente



Ata que vai assinada pela Comissão Examinadora.

Rio de Janeiro, 22 de Setembro de 2023

Ramaiani Oliveira dos Santos Vincente

André Olivera Calazans



ATA DA ETAPA DAS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº.
2023.284

POLO DO MUNICÍPIO DE RIO DE JANEIRO – SANTA CRUZ

Às  23:30  horas  do  dia  22  de  setembro  de  2023  no  do  Polo  Rio  de  janeiro  –  Santa  Cruz,

ENDEREÇO: Faetec: Endereço: Largo do Bodegão, 46 - Santa Cruz, Rio de Janeiro - RJ, 23550-

020,  reuniu-se  a  Comissão  Examinadora  designada  pela  Coordenação  Geral  do  Projeto

Conhecimento e Emancipação Social, composta por:

Ramaiani Oliveira dos Santos Vincente

André Oliveira Calazans

Sob a presidência do primeiro. 

A) Foram aprovados na Primeira Etapa os seguintes candidatos:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Alex Do Nascimento Lima 23.28.4000010-8

Andréia De Oliveira Xavier 23.28.4000020-6

Anselmo Xavier 23.28.4000021-6

Bianca Anselmo Figueiredo Goncalves 23.28.4000003-0

Bruno Silva De Moura 23.28.4000009-0

Cássia Gouveia Da Silva 23.28.4000001-0

Daniela Da Silva Gouvêa 23.28.4000019-8

Elisa Maria Nunes Da Silva 23.28.4000007-0

Esaú Lucas Sotero Linhares Da Silva 23.28.4000016-8

Filipe Kayodè Felisberto Dos Santos 23.28.4000008-0

Gabriel De Freitas Ribeiro 23.28.4000005-0

Gabriel Silva Franco 23.28.4000013-8

Jessica Vargas Cardoso De Oliveira 23.28.4000012-8

Jorge Magnun Santos Martins 23.28.4000022-6

José Marcus Azevedo Reis 23.28.4000004-0

Lucas Do Nascimento Anselmo 23.28.4000017-8

Marcos André Germano Da Silva 23.28.4000023-6

Maria Isabel De Oliveira Xavier 23.28.4000018-8



Oberdan Coimbra Oliveira 23.28.4000024-6

Stephanie Kataryne Januario Santos 23.28.4000011-8

Tânia Medeiros De Lima Martins 23.28.4000014-8

Thamires Jesus Da Silva 23.28.4000006-0

Victor Hugo Da Silva Gandos 23.28.4000015-8

Vivianny Lais De Souza Alves 23.28.4000002-0

B) Segunda Etapa – Entrevista:

B.1) Candidatos que compareceram para realização das entrevistas:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Gabriel De Freitas Ribeiro 23.28.4000005-0

Anselmo Xavier 23.28.4000021-6

Elisa Maria Nunes Da Silva 23.28.4000007-0

Andréia De Oliveira Xavier 23.28.4000020-6

Esaú Lucas Sotero Linhares Da Silva 23.28.4000016-8

Stephanie Kataryne Januario Santos 23.28.4000011-8

Jessica Vargas Cardoso De Oliveira 23.28.4000012-8

Cássia Gouveia Da Silva 23.28.4000001-0

Tânia Medeiros De Lima Martins 23.28.4000014-8

Maria Isabel De Oliveira Xavier 23.28.4000018-8

Alex Do Nascimento Lima 23.28.4000010-8

Oberdan Coimbra Oliveira 23.28.4000024-6

Bianca Anselmo Figueiredo Goncalves 23.28.4000003-0

Marcos André Germano Da Silva 23.28.4000023-6

Bruno Silva De Moura 23.28.4000009-0

Gabriel Silva Franco 23.28.4000013-8

Filipe Kayodè Felisberto Dos Santos 23.28.4000008-0

Victor Hugo Da Silva Gandos 23.28.4000015-8

José Marcus Azevedo Reis 23.28.4000004-0

C) Candidatos ELIMINADOS:



NOME Nº DE INSCRIÇÃO MOTIVO

Daniela Da Silva Gouvêa 23.28.4000019-8 Não comparecimento à Segunda etapa

Jorge Magnun Santos Martins 23.28.4000022-6 Não comparecimento à Segunda etapa

Lucas Do Nascimento 
Anselmo

23.28.4000017-8 Não comparecimento à Segunda etapa

Vivianny Lais De Souza 
Alves

23.28.4000002-0 Não comparecimento à Segunda etapa

Thamires Jesus Da Silva 23.28.4000006-0 Não comparecimento à Segunda etapa

D) Candidatos APROVADOS, após análise da Pontuação:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Victor Hugo Da Silva Gandos 23.28.4000015-8

Oberdan Coimbra Oliveira 23.28.4000024-6

Esaú Lucas Sotero Linhares Da Silva 23.28.4000016-8

Alex Do Nascimento Lima 23.28.4000010-8

Bruno Silva De Moura 23.28.4000009-0

Jessica Vargas Cardoso De Oliveira 23.28.4000012-8

Bianca Anselmo Figueiredo Goncalves 23.28.4000003-0

Stephanie Kataryne Januario Santos 23.28.4000011-8

Marcos André Germano Da Silva 23.28.4000023-6

Maria Isabel De Oliveira Xavier 23.28.4000018-8

José Marcus Azevedo Reis 23.28.4000004-0

Filipe Kayodè Felisberto Dos Santos 23.28.4000008-0

E) Candidatos que irão compor o CADASTRO DE RESERVA DE VAGAS:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Gabriel De Freitas Ribeiro 23.28.4000005-0



Anselmo Xavier 23.28.4000021-6

Elisa Maria Nunes Da Silva 23.28.4000007-0

Andréia De Oliveira Xavier 23.28.4000020-6

Gabriel Silva Franco 23.28.4000013-8

Tânia Medeiros De Lima Martins 23.28.4000014-8

Cássia Gouveia Da Silva 23.28.4000001-0

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e, para constar, foi lavrada a presente

Ata que vai assinada pela Comissão Examinadora.

Rio de Janeiro, 22 de Setembro de 2023

Ramaiani Oliveira dos Santos Vincente

André Olivera Calazans


